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Approbation du compte-rendu
du conseil du 9 décembre 2019



Information RUSF



Statuts de la CSPM

« Faculté des Sciences »



Faculté des sciences

« Statuts (V7)
» \Version encore « instable »

V1 (dir. comp. + DAC) — UGA
— V2 (commission de préfiguration de la CSPM)
— UGA...

» Discussion
» Auvis (vote)

* Mise en place d’'un comité de suivi

 Election des représentants du DLST : 6 avrll


file://netapp-prod.ad.u-ga.fr/partage/Services/DLST/Direction/Fac de sciences/Projets statuts FdSversion 7.docx
file://netapp-prod.ad.u-ga.fr/partage/Services/DLST/Direction/Conseil/Diaporamas/2020-02_Démarche_Suivi_CSPM.pptx

Compte financier 2019



Bilan financier 2019 - Recettes

sudgerce SRS omtnue  Propres (BR) | intemes  Recettes 2010
Administration 28 750 28 750
Formation 18 241 36 185 500 - 8959 46 900 92 867
Masse salariale 72 000 69 516 141 516
Emplois étudiants 71427 48 733 120 160
Investissement 95 781 95 781
Biologie 70 000 70 000
Chimie 50 000 50 000
Maths/Info 2 000 2 000
+MGégr?ir(]aicc1:liJv?| 15 000 15 000
Physique 50 000 50 000
STE 38 000 2 000 - 213 39 787

TOTAL 511 199 36 185 2 500 -9172 165 149 705 861



Bilan financier 2019 - Dépenses

Budget CC

Administration
Formation
Masse salariale
Emplois étudiants
Investissement
Biologie
Chimie
Maths/Info
Mécanique
Génie civil
Physique
STE

Recettes 2019

28 750
92 867
141 516
120 160
95 781
70 000
50 000
2 000

15 000

50 000
39 787

Fonctionnement

28 602
93 614

80 109
37 883
9012
15 122
260
54 210
33 350

Investissement

92 484
51 429
8 951

18 255

4 538
9311

Salaires Solde

148
- 747

129 607
82 225

11 909
37 935
3297

- 10 109
12 117
-7 012

- 382

- 4210
6437

Exécution
(sauf Inv.)

99 %
101 %
92 %
68 %
97 %
114 %
76 %
451 %

103 %

108 %
84 %

TOTAL

705 861

352 162

92 484

211 832 49 383

93 %
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Bilan financier - R et D vs BP (%)
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Bilan financier - Exécution (%)
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Bilan financier - Dépenses (€)
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Bilan financier - Depenses (%)
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Surveillances d’examens
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A propos de budget...

600000

 Prélevement sur recettes :

550000 -7 745 €
» BP:573244 €

500000
» BPrevu:565499€ (- 1,4 %)
450000 , ] ]
* Budget de 'TUGA deégradeé
#0000 » déficit estimé a 6,6 M€
350000 + GVT, 1,5 M€
» décalage PRE, 1,7 M€
300000 <« ComUE (Fct + MS), 1,4 M€
s MS, 0,5 M€
250000
2017 2018 2019 2020 < fluides, 1 M€

—BP —BP revu < divers, 0,5 M€
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A propos de budget...

2017 2018 2019

—BP —BP revu

2020

 Prélevement sur recettes :

-7 745 €
» BP:573244 €
» BPrevu:565499€ (- 1,4 %)

* Budget de 'TUGA deégradeé
» déficit estimé a 6,6 M€
» déficit ramené a 3,9 M€
< ressources, + 1,2 M€

< composantes, - 312 k€
< services centraux, - 1,2 M€

» déficit SACD = 0,5 M€

» autres criteres de
soutenabilité peu déegradés



Réorientations



Réorientations 2" semestre

2020 2019 2018 2017 2016 2015 2014

64 /3 100 120 159 155 163

« PACES 22 31 38 92 99 108 112
e Autres 42 42 62 28 60 47 51
» L1 -changements
de parcours : 16 23 25 12 40 32 39
» L1-horsLST: 23 9 25 6 8 8 12
» L2 -changements
de parcours : 2 9 11 6 14 7 0

» L2-horsLST: 1 1 1



Réorientations 2" semestre

« PACES 2019 2018 2017 2016 2015 2014
(22) (31)  (38) 92)  (99) (108) (112)
» CeB 20 24 34 85 89 93 94
» IMA 1 3 3 3 3 5 2
» PCMM 3 1 3 3 5
» SPI 1 1 1 1
» ST 1
» SV 1 6
» CHB Int. 1 1
» BIO Int.
» MIN Int.
» PCM Int 1



Réorientation des PACES
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Réorientations 2" semestre

« PACES : 22 (2019:31)

« Autres: 42 (2019:42)

» L1-changements de parcours: 16 (23)

<« BlIO Int, 1 —  PCM Int

<+ CeB, 3 — SV

<+ IMA, 2 —  MIN Int. + SPI

<+ IMA Valence, 1 —  IMA

<~ PCMM, 3 — IMA + SPI| + SV

< PCMInt., 1 — SV

<« SPI, 1 —  IMA

+ SV, 4 — CeB + IMA + STE (2)



Réorientations 2" semestre

« PACES : 22 (2019:31)

« Autres: 42 (2019:42)

» L1-changements de parcours: 16 (23)

» L1-horsLST:
+ CPGE/UGA, 8
+ Prépa des INP, 2
« IUT1, 2
« IUT2, 1
< autres L1 UGA, 4

< hors Grenoble, 6

Vil

l

23 (9)
IMA (2) + PCMM (4) + STE + SV
IMA + SV
CeB + IMA
S\

IMA (MIASHS)

+ PCMM (Droit, Sociologie)

+ SV (Economie-Gestion)
CeB (3) + IMA + PCMM + SV



Réorientations 2" semestre

« PACES : 22 (2019:31)

« Autres: 42 (2019:42)
» L1-changements de parcours: 16 (23)
» L1-horsLST: 23 (9

» L2 -changementsde parcours: 2 (9)
+ CHB, 1 — BIO
+ INF, 1 — MIN



Réorientations 2" semestre

« PACES : 22 (2019:31)

« Autres: 42 (2019:42)

» L1-changements de parcours: 16 (23)

» L1-horsLST: 23  (9)
» L2 -changementsde parcours: 2 (9)
» L2-horsLST: 1 Q)

¢ 1 CPGE Vaucanson — INF



Changements dUEX

. L1:63 (2019 : 96) . L2:13 (2019 : 44)
+ CeB, 15 (13) + BIO, 4 (10)
s IMA, 35 (54) + BlOInt., 1
+ PCMM, 1 (4) + INF, 3 (10)
+ SPI,7 (8) + MAT, 5 (7)

s SV,5 (17)



Réorientation a partir du DLST

e L1:8+117 e L2:27
% CeB, 27 » GC,17
<+ IMA, 6 ? <« INF, 17
« SPI,37?
*» SV, 8

* Propédeutique : 3+ 37



Questions diverses



Questions diverses

* Présence aux examens



Plus de présents aux partiels...
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... et aux examens terminaux !

100,00%
95,00%
90,000 2011/2012
st = 2012/2013
85,00% 2013/2014
80,00% | m 2014/2015
75.00% +— m 2015/2016
i 2016/2017
70,00% - 2017/2018
65,00% -— 2018/2019
60,00% +— m 2019/2020
55,00% -
50,00% |
S1 S3
présence aux partiels: S1, 91,6 % S3,96,5%

présence aux ET : S1,91,6 % S3, 94,7 %



Questions diverses

* Présence aux examens
* Inscriptions CPGE



Inscriptions CPGE (lycées)

Champollion
Vaucanson

EPA

Philippine Duchesne
Berthollet (Annecy)
Camille Vernet (Valence)
Saint Denis (Annonay)
Total

Variation

326 (334)
51 (51)
46 (45)

1()

52 (51)
11 (18)
4 (2)

491 (501)

2%

272 (253)
36 (37)
41 (45)

38 (28)
16 (4)
3 (3)

406 (370)
+ 10 %

598 (587)
87 (88)
87 (90)

1)
90 (79)
27 (22)

7 (5)

897 (871)

+3%



Inscriptions CPGE (parcours)

INF 11

IMA 109 MIN 49 235
MAT 66
PHC 58

PCMM 259 456
PM 139
GC 4

SPI 21 35
GMP 10
PSTEM 3

ST 2 7
STE 2
BIO 28

SV 69 104
SVT 7
CHB 10

CeB 31 60
CHI 19

491 406 897



Questions diverses

Présence aux examens
nscriptions CPGE
Parcoursup au 10/2/2020




Parcoursup au 10/2/2020

CeB 693 250 155 160 (- 30)
IMA 250 261 200 225 (- 30)
PCMM 332 239 216 150 (- 25)
SPI 140 214 133 100 (- 30)
ST 117 103 84 55 (=)

S\ 844 477 433 280 (=)

Total 2376 (+ 54 %) 1544 1221 970 (- 115)

DLST



Parcoursup au 10/2/2020

CHB Int. 85 87 34 32
MIN Int. 88 81 51 32
PCM Int. 69 45 27 32
P&M a1 37 35 32
BIO Int, 165 167 84 32
S&D 29 35 36 10
Total 477 (+ 6 %) 452 267 170

DLST



Parcoursup au 10/2/2020

CHB

241 167 104 85
Valence
Wil 66 77 74 65
Valence
St 93 106 51 55
Valence
IglE! 400 (+ 14 %) 350 229 205

DSDA



Questions diverses

Présence aux examens
nscriptions CPGE
Parcoursup au 10/2/2020

nscriptions 2020/2021

» résultats du bac : mardi 7 juillet

» chaine dématérialisée (entretiens uniguement)
< 8/9/10 + 13 juillet
< du 25 au 28 aout

» chaine papier (saisie IA + entretiens)
< 27/28/31 aolt + 1°" septembre - matin

» cartes d'etudiants L1 a partir du 2 septembre




Questions diverses

Presence aux examens

nscriptions CPGE

Parcoursup au 10/2/2020

nscriptions 2020/2021

Appel a projets d’'investissement : 50 k€ ?7?7?

Prochains consells :
» 9 mars (accréditation - partie haute / résultats S1/S3)

» 6 avril (élection des membres du Conseil de CSPM /
suivi de cohorte 2018/2019)




